
 Na temelju članka 35. stavka 2. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima 

(„Narodne novine“, br. 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 

38/09, 153/09, 90/10, 143/12 i 152/14) i članka 25. Statuta Grada Ogulina („Glasnik 

Karlovačke županije“, br. 10/18), Gradsko vijeće Grada Ogulina dana ____studenog 2018.  

donijelo je sljedeću  

 

ODLUKU  

o ukidanju statusa javnog dobra u općoj uporabi nerazvrstanoj cesti 

u k.o. Drežnica 

 

Članak 1. 

 Ukida se status javnog dobra u općoj uporabi nerazvrstanoj cesti na k.č.br. 5539/2, 

površine 229 m2, k.č.br. 5539/3, površine 232 m2 i k.č.br. 5540/1, površine 362 m2, sve 

upisane u posjedovni list broj 577 k.o. Drežnica. 

 

Članak 2. 

 Zadužuje se Upravni odjel za gospodarstvo, komunalni sustav i prostorno uređenje da 

obavi sve potrebne radnje za provedbu ove Odluke. 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Glasniku Karlovačke 

županije“.  

 

 

KLASA:   

URBROJ:  

Ogulin,  
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA OGULINA 

                                                  PREDSJEDNIK  

                                                               

                                                       Željko Stipetić, dipl.krim.  

 

 

http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2010B90A2540&Ver=12
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2012B143A3034&Ver=13
http://www.iusinfo.hr/Publication/Content.aspx?Sopi=NN2014B152A2857&Ver=14


Obrazloženje  

uz Prijedlog Odluke o ukidanju statusa javnog dobra u općoj uporabi  

nerazvrstanoj cesti u k.o. Drežnica 

 

 

Grad Ogulin je vlasnik nekretnina k.č.br. 5539/2, površine 229 m2, k.č.br. 5539/3, 

površine 232 m2 i k.č.br. 5540/1, površine 362 m2, sve upisane u posjedovni list broj 577 k.o. 

Drežnica. 

Investitor projekta Retencija Drežničko polje, HEP - Prizvodnja d.o.o. Zagreb, 

zastupan po punomoćniku Milanu Sabljaku, dipl.ing., direktoru GHE-a Gojak Ogulin, obratio 

se Gradu Ogulinu sa zahtjevom za rješavanjem imovinskopravnih odnosa na gore navedenim 

nekretninama. 

Uvidom u navedeni projekt, geodetsku podlogu, izrađeni i ovjereni parcelacijski 

elaborat kao i očevidom na terenu, utvrđeno je da predmetne nekretnine u naravi ne 

predstavljaju nerazvrstanu cestu. Ne postoji potreba za daljnjim korištenjem tih nekretnina od 

strane Grada Ogulina jer se i čestice privatnih vlasnika otkupljuju za predmetni zahvat pa ne 

postoji potreba prilaza do njih.  

Stoga su ispunjeni svi preduvjeti za uređenjem imovinskopravnih odnosa odnosno 

donošenjem odluke o ukidanju javnog dobra i zaključenju ugovora o prijenosu prava 

vlasništva na HEP - Prizvodnju d.o.o.,  bez plaćanja naknade za stjecanje prava vlasništva, a 

sukladno odredbama Zakona o uređivanju imovinskopravnih odnosa u svrhu izgradnje 

infrastrukturnih građevina.  

 

 

Slijedom svega navedenog predlaže se Gradskom vijeću donošenje ove odluke. 

  

Upravni odjel za gospodarstvo, komunalni sustav 

i prostorno uređenje 

PRIVREMENA PROČELNICA 

 

Slavica Zubčić, dipl. ing. arh. 

 

 

Ogulin, 08.11.2018. 


